Ut autem de praemissis non posset in posterum dubitari, ego 
Benedictus Petri suprascriptus notarius, qui praemissis ómnibus 

( i ) S i c . 

interfui rogatus una cum testibus suprascriptis de mandato et re-
quisitione praedictorum nunciorum, praesentem processum prout 
habitum fuit scripsi manu propria fideliter in hac carta; et ad 
instantiam £iomecii Petri commendatoris praedicti vidi et inspexi 
quatuor fratres qui cum eo erant, qui erant valde frágiles et infir-
mi, ut per aspectum corporum eorum manifesté patebant, scilicet 
fratrem Rodericum Martini , fratrem Pelagium, fratrem Joannem, 
fratrem Gundisalvum Joannis; et in praesenti processu signum 
meum solitum apposui in testimonium quod est tale: Benedictus 
notarius ecclesiae Zamorensis (2 ) . 

Tenores vero dictorum apostolicarum litterarum transumpto-
rum sequuntur sub his verbis. 

Uaiversis ad quos praesentes litterae pervenerint Nos Martinus 
divina miseratione Bracharensis archiepiscopus et Stephanus Go-
limbriensis episcopus notum facimus quod reverendus pater domi-
nus Joannes Ulixbonensis episcopus, in nostra praesentia consti-
tutus, ostendi legi et publican fecit quasdam patentes litteras 
sanctissimi patris domini Clementis papae quinti et ipsius vera 
bulla plúmbea cum filo canapis bullatas sub tenoribus infrascriptis, 
dicens quod cum praedictae litterae dirigantur sibi et praefatis 
suis sociis agentibus in remotis, et eas omnino praefatis collegis 
suis expediat praesentari et notifican ut mandatum apostolicum, 
in eisdem litteris comprehensum, juxta formam sibi traditam im-
pleatur; et timeat ne forte propter nimiam distantiam et viarum 
discrimina aliquo casu praefatas litteras periclitan contingant, 
cum praedicti domini archiepiscopi Toletanus et Compostellanus et epis
copus Palentinus sint in frontaria ad expugnandum pérfidos sarracenos, 
et orthodoxae fidei inimicos, et ali i sui collegae sint in valde remotis 
partibus constitutí, ad evitandum hujusmodi periculum nos requisi-
vit et instanter rogavit quod transumpta dictarum litterarum 
apostolicarum cum nostris sigillis munita concederemus eidem. 
Nos vero archiepiscopus Bracharensis et episcopus Colimbriensis 
praedicti ad ipsius domini Ulixbonensis episcopi instantiam et ro-
gatum transumpta earumdem litterarum de verbo ad verbum, 
prout infra sequitur, sigillis nostris pendentibus fecimus commu-
niri in testimonium praemissorum. 

(2) E n l a costura de los traslados adjuntos se vue lve á escr ib i r partido 
este nombre y t í t u l o . 
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Quarum unius litterarum tenor de verbo ad verbum dignoscitur 
esse talis: Clemens episcopus servus servorum Dei venerahilihus fratri-
bus Compostellano et Toletano archiepiscopis et Palentino ac Ulixhonen-
sis episcopis et dilectis filiis Issiodorensi (i) Pickivis- I I idus 
Angustí, pontificatus nostri anno tertio. 

Tenor vero ult imi transumpti litterarum apostolicarum super 
bonis ordinis militiae Templi recipiendis et conservandis sequitur 
in haec verba. Universis ad quos praesentes litterae pervenerint. 
Nos Martinus Bracharensis archiepiscopus et Stephanus Colim-
briensis episcopus notum facimus (2) litterarum tenor dig
noscitur esse talis. Clemens episcopus servus servorum Dei venerahili
hus fratribus Toletano et Compostellano archiepiscopis ac Palentino et 
Ulixhonensi episcopis, curatorihus et administratorihus omnium bonorum 
ordinis militiae Templi Jerosolimitani in regnis Castellae et partihus 
designatis a Nobis, salutem et apostolicam benedictionem. Deus tiliionum 
Dominus commendationibus attollamus. Data Pictavis, I I 
idus Aiígusti, pontificatus nostri anno tertio. 

Ego Benedictus Petri supranominus notarius praedictarum 
apostolicarum litterarum transumpta, de quibus superius fit men-
tio plena, per Menendum Roderici nuntium memoratum transcribí 
feci fideliter in hac carta prout in ipsis transumptis de verbo ad 
verbum continebatur, quam quidem transumptorum cartam con-
sui et inserui in fine [ejusdem] processus cum filo livido sive ni-
gro, et in ipsa consutione sive insertione scripsi manu mea no-
men [meum solitum] quo utor scribendo in signo meo, et in fine 
istius cartae signum meum solitum apposui in testimonium quod 
est tale: -f- Benedictus notarius ecclesiae Zamorensis. 

2. Actas de la información de testigos tomada en Medina del CatH' 
po por el obispo de Lisboa.-—{zy Abril?) 1310. Fragmento de un tras
lado coetáneo y auténtico, que se conserva actualmente en el archivo his
tórico nacional, procedente del de Toledo, donde tenia la signatura X 
4.a 2.0 7.0 A l dorso lleva este sobrescrito del siglo X V I con hermosa 
letra: « T E M P L A R I O S . Es una información y deposición de tes
tigos en las Causas de los Templarios en virtud de Bullas y Co-

E s l a b u l a Faciens misericordiant, que el pe rgamino t ranscr ibe í n -

(2) Paos igue c o m o en el traslado de l a o t ra b u l a . L a presente Deus ul-
tiomim t a m b i é n se t ranscr ibe í n t e g r a . 

tegra . 
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mission Apostólica. Es simple.» H a publicado, no sin errores gar
rafales de transcripción, la-segunda parte de este fragmento el Sr . Be-
navides ( i ) . 

[ ( 2 ) . Verum quia in universis mundi partibus, per 
quas idem ordo diffunditur ac fratres degunt ipsius, super his non 
possumus inquirere per nos ipsos, discretioni vestrae, de quorum 
circumspectione specialem fiduciam gerimus, de fratrum nostro-
rum consilio per apostólica scripta mandamus quatinus ad Com-
postellanam civitatem et dioecesim ac provinciam personaliter ac
cedentes, una cum venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo 
Compostellano ejusque sufraganeis, quibus propter hujusmodi 
magnitudinem negotii vos in hac parte duximus adjungendos, 
cum quolibet eorum videlicet in suis civitatibus et dioecesibus, vo-
catis per publicum citationis edictum per vos et ipsos Archiepis-
copum et suffraganeos, in locis de quibus vobis et eis videbitur fa-
ciendum, qui fuerint evocandi, contra singulares personas et fra
tres dicti ordinis in ipsorum Archiepiscopi et suffraganeorum ci
vitatibus et dioecesibus degentes, etiamsi aliunde venerint, vel 
illuc adducti forsan extiterint, super articulis, quos vobis sub bulla 
nostra inclusos transmittimus, et super aliis de quibus prudentiae 
vestrae videbitur expediré, inquiratis ex officio cum diligentia ve-
ritatem, inquisitore nihilominus seu inquisitoribus ejusdem pravi-
tatis haereticae, in ipsa provincia per sedem apostolicam deputa-
tis, ad hujusmodi inquisitiones admissis, si] ad eas vohiscwn volue-
rint interesse, pr[oviso quod de inquirendo vel sententiando contra 
praefatum ordinem et contra praeceptorem majorem dicti ordinis 
in regnis Hispaniae constitutum contra quos per certas personas 
inquirí mandavimus, vos cum] Archiepiscopo episcopis et inquisitoribus 
supra dictis intr[om\ite.í:e nullatenus praesumatis. Testes autem, 
siqui a vobis requisiti seu admoniti vel citati ut super dictis arti-
culis ferant veritatis testimonium coram vobis] se prece vel precio,